640 [A] MOMO SATISFACERE ET SIMILIA 474

Τῷ Μῶμῳ ἀρέσκειν, id est *Momo satisfacere*, prouerbialis est hyperbole. Hesiodus in Theogonia et Momi cuiusdam meminit, quem ait Nocte matre, Somno patre progenitum. Huic deo mos est ipsum quidem nihil operis aedere, sed aliorum deorum opera curiosis oculis contemplari et, si quid est omisum aut perperam factum, id summa cum libertate carpere. Nam μῶμος Graece *reprehensionem* sonat. Aristoteles De partibus animalium libro tertio meminit huius, qui naturam incusarit, quod bobus cornua in capite ac non in armis potius addiderit, videlicet quo vehementius possint ferire. Ad quod alluisse videtur Lucianus, cum in secundo Verarum narrationum libro scribit se vidisse boues quosdam, quibus cornua inessent, non in fronte quemadmodum reliquis, sed sub oculis. Idque ita visum esse Momo. Huius idem Lucianus cum aliis compluribus locis meminit tum in dialogo De haeresibus huiusmodi quandam de eo fabulam refert: Mineruam, Neptunum et Vulcanum de principatu artificii inter se contendisse. Et ut quisque artis suae

- 655 praecipuum aliquod specimen aederet, Neptunum taurum quendam finxisse, Mineruam domum excogitasse, Vulcanum hominem composuisse. Momus delectus arbiter certaminis et artis expensor. Ille inspecto vnus cuiusque opere praeter alia quae in reliquorum operibus reprehendit, illud potissimum in hominis opificio notauit, quod artifex non in pectore fenestras aut hostiola
660 quaedam addidisset, quo perspicere posset quid in corde lateret, quod illi specuosum alioqui multisque recessibus sinuosum finxisset. Cuius fabulae mentionem facit et Plato. Philostratus in epistola quadam ad uxorem de Momo scribit in hanc ferme sententiam: hunc in Venere nihil alioqui quod reprehenderet inuenisse, nisi quod sandalium illius calumniabatur, vt stridulum nimisque loquax ac strepitu molestum. Quod si Venus citra sandalium
665

623 amiculos B-I: anniculos A, corr. s.

631 ἀναπλάττοντες A-C F-I: ἀναπλάνττοντες D E.

631-632 ἐπ' ἀκαιρίμαν D-I: ἐπίκε ρήμα A-C.

632 γλωτταν A-C E-I: γλωπταν D.

632-633 quicquid ... linguam E-I: quicquid verbi in linguam A-C, quicquid verbi in simplicem linguam D.

633-634 dictum hoc libro De repub. [rep.

D-G] octauo citat D-I: libro De repub. [repu. A] octauo dictum hoc citat A B, dictum hoc alicubi citat C.

639 iis G-I: om. E-F.

641 Τῶ [ῶ E] Μώμῳ B-I: Τῶ νόμῳ A, corr. s; est alt. B-I: om. A; hyperbole A C-I: hyperbolae B.

651 Huius B-I: Hic A, corr. s.

654 vt B-I: quo A.

172. Siehe auch Suid. πέντε 977: Τοῦτους (sc. die Einwohner von Chios) ὡς ἀκρασίαν μαλακίας ἔχοντας σκώπτει Ἀριστοφάνης (nach den Scholien ad loc.) und Adag. 3138 (Chios), LB II, 998 E.